



LIETUVOS AUKŠTŪJŲ MOKYKLŲ PROFESINIŲ SAJUNGŲ SUSIVIENIJIMAS

**Lietuvos Respublikos Ministrui Pirmininkui
Andriui Kubiliui
Gedimino pr. 11, LT-01103 Vilnius,
Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministrui
Gintarui Steponavičiui
Volano g. 2/7 Vilnius LT-01516**

2009-07-31 Nr. 09/05

LIETUVOS AUKŠTŪJŲ MOKYKLŲ PROFESINIŲ SAJUNGŲ SUSIVIENIJIMO

A T S A K Y M A S

DĖL VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO DERINIMO

Vadovaujantis Lietuvos valstybės ilgalaikės raidos strategija ir informacinės visuomenės plėtros koncepcija numatoma, kad, siekiant bendros Lietuvos gerovės, mokslo ir mokymo lygis turi kilti. Tačiau akivaizdu, kad valstybė, mažindama dėstytojų atlyginimus, taip pat skirtumus tarp geriausiai dirbančių ir kitų pedagogų, neskirdama finansavimo mokslui, studijas aptarnaujančiam personalui, šių tikslų nesiekia. Motyvacija siekti geresnių mokslo rezultatų tik sumažės. Siūlomas atlyginimų sumažinimas yra iš principo neracionalus, jeigu neieškoma naujų materialinio ir moralinio skatinimo priemonių. Apie mokslo kokybę galėsime kalbėti po daugelio metų, nes šiandien valstybei rūpi tik trumpalaikė mokslo ir studijų strategija, nesivadovaujama jokiais moksliniais principais, pasikliaujama vidurinių mokyklų absolventų pasirinkimu studijuoti įvairias mokslo sritis.

Atsižvelgdami į sunkią valstybės finansinę padėtį, LAMPSS atstovai iš esmės pritaria 2009 m. liepos 14 d. posėdyje svarstytam mokslo ir studijų institucijų darbuotojų tarnybinių atlyginimų koeficientų mažinimo variantui, kuriame administracijos darbuotojų tarnybinių atlyginimų koeficientų minimali riba mažinama 3,5 procento, maksimali – 12 procentų; dėstytojų ir mokslo darbuotojų koeficientai mažinami taip, kad, pradedant nuo aukščiausios kategorijos pareigybės, vidutinis darbo užmokestis apytikriai mažėtų nuo 10 procentų iki 7

procentų, o docento, vyresniojo mokslo darbuotojo, lektoriaus ir mokslo darbuotojo bei asistento ir jaunesniojo mokslo darbuotojo šio koeficiento minimali riba nemažėtų.

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija 2009-07-27 parengė ir pateikė derinti suinteresuotoms institucijoms ir visuomenei nutarimo Nr. 511 projektą. Jo 4 p. numatyta, kad nutarimas įsigalios nuo 2009 m. spalio 1 d.

LAMPSS pritaria, kad, nekeltant bereikalingos socialinės įtampos, nuo 2009 m. spalio 1 d. būtų taikomas BMA ir koeficientų mažinimas ne tik pagal Nr 511 nutarimą aukštųjų mokyklų darbuotojams, bet ir visiems darbuotojams.

Buvo svarstoma Mokslo ir studijų institucijų darbuotojų darbo užmokesčio didinimo 2009–2011 metų programa (Žin., 2008, Nr. 63-2394; 2009, Nr. 2-31). Programoje numatoma, kad, ją įgyvendinus, mokslo ir studijų institucijų darbuotojų darbo užmokestis, palyginti su jų darbo užmokesčiu, gautu 2008 metais, padidėtų vidutiniškai 50 procentų. Dėl sunkios valstybės finansinės padėties, mokslo ir studijų institucijų darbuotojų darbo užmokestis nuo 2010 m. sausio 1 d. negali būti didinamas vidutiniškai 20 procentų, todėl sutinkame, kad jis nebūtų didinamas, o susidarysiančioms nepriemokoms kompensuoti nuo 2011 m. sausio 1 d. ir nuo 2012 m. sausio 1 d. darbo užmokestis didėtų vidutiniškai po 35 procentus.

LAMPSS pirmininkė

doc. dr A. Lapinskienė

